1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP

EDITAL Nº 001/2024

CONCURSO PÚBLICO N° 003/2023

GABARITO DEFINITIVO

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Ivaí, Estado

do Paraná no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da
Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores
alterações, Estatuto dos Servidores Púbicos Municipais e suas posteriores alterações, Plano de
Cargos e Salários e suas posteriores alterações e demais legislação pertinente, TORNA PÚBLICO o
Gabarito Definitivo, no Processo de Seleção de Pessoal - Concurso Público nº 003/2023 - Edital n˚
001/2024, como segue:

Cargo de ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D A C B D B E D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E B D C D B A E

Cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A E B E B D D C *An

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B E B A E A A C A

2

Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B E E A B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A E C A B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E A D B E C D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B E A D C A B

Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B E E A B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A E C A B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E E A B D A C C A E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B A D D C B E D C

Cargo de CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D E B E D E A D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

*An B E A D B A A A *An

3

Cargo de COZINHEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B E E A B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A E C A B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A E A C C C D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C E D B C A E A

Cargo de CUIDADOR SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B A E A B D E B E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E C E A D B D E D

Cargo de DENTISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C C A D E A D D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B D C B B A B C

4

Cargo de EDUCADOR SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A E A C E B E A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D B D E B C D D

Cargo de ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D C D C D B E D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C *An E C A B C D

Cargo de FARMACÊUTICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C A B D E D B C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D E E A *An A D E C

5

Cargo de FISIOTERAPEUTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C **A C D E D A **A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A *An D *An B A D E C

Cargo de FONOAUDIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D **A A D D E C B C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E D B D E A D C B

Cargo de MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B E E A B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A E C A B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D A D B C D A E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B A A D B *An C B C

6

Cargo de NUTRICIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E **C A C B D D B B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A B D C D C D A D

Cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D C A B E E A B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A A E C A B D C C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D C E D D C B E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B A A D B B C B C

Cargo de PEDAGOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E C B A D *An A C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D C B D E B B D

7

Cargo de PROCURADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B B E *An D E B E C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B A *An D E C C

Cargo de PROFESSOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B C D E E C D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A C E A E E A C

Cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A B B C E A C B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D E B D C D E A

8

Cargo de PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B B C D C C D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C D A E B D *An A

Cargo de TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A B A C E E D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E A D C B B E C

Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E C D B D B A C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E C B C E D A C

9

Cargo de TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C *An A B *An B D B A E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A E D C E B D A

Cargo de TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C B D E B A E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B E C D D C A E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D E A A B A D C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E E D B E E C C B

Cargo de VETERINÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B C C B E D D *An B C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C A D E C D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E *An C B A D D E B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B D E C C A D E

* Questão anulada: Sua pontuação é contabilizada em favor de todos os candidatos presentes à prova.
** Questão com resposta alterada.

Ivaí/PR, 25 de março de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO